tradidit et sola sunt vera. Testimonium his perhibent quae sunt in Asia Ecclesiae omnes et *qui usque adhuc successerunt Polycarpo*». Irén e szavaiban Polikarp *püspöki tiszte* világosan van kimondva, használja magát a szót «ἐπίσκοπος κατασταθείς ὁπὸ ἀποστόλων», ennek a Polikarpnak utódai vannak «οἱ μέχρι νῦν διαδεδεγμένοι τὸν Πολύκαρπον»; s máshonnan is tudjuk, hogy az apostoli «successio»-ban, a püspökök sorában Polikarp kiváló helyet foglal mint első szmirnai püspök, akit Szent János patmosi számkivettése előtt a szmirnai egyház élére helyezett, s akire a tudósok Jézus Krisztusnak az Apokalipszisben a szmirnai egyház angyaláról mondott szavait vonatkoztatják. S bár oly világos, hogy Irén Polikarpot specifice ἐπίσκοπος-nak mondja és annak tartja, mégis Florinushoz írt levelében, melyet Eusebius tartott fenn számunkra, Polikarpot prezbiternek hívja ; pedig ki van zárva a lehetőség, hogy az egyik helyen a prezbiterről, a másik helyen a *későbbi* püspökről szól. A Florinushoz írt levélben ezeket olvassuk : «Haec dogmata hi, qui ante nos vixere *presbyteri*, qui etiam apostolorum discipuli exstiterant, nequaquam tibi tradiderunt. Vidi enim te, cum adhuc puer essem in inferiore Asia apud Polycarpum, splendide agentem in palatio, et magnopere laborantem, ut te illi approbares. Etenim ea, quae tunc temporis gesta sunt, melius memoria teneo, quam illa quae nuper acciderunt. Quippe ea quae pueri didicimus, simul cum animo ipso coalescunt, eique penitus inhaerent. Adeo ut et locum ipsum dicere, in quo beatissimus Polycarpus sedens, diserebat, processus quoque ejus et ingressus, vitaeque totius formam et corporis speciem, sermones denique, quos ad populum habebat et familiarem consuetudinem, quae illi cum Johanne, ut narrabat, et cum reliquis, qui Dominum ipsum vidissent, intercesserat et qualiter dicta illorum commemorabat, et quaecumque de Domino ab iisdem audierat. De miraculis quoque illius ac de doctrina, prout ab iis, qui verbum vitae ipsi conspexerant Polycarpus acceperat, eodem prorsus modo referebat, in omnibus cum Scriptura sacra consentiens. Haec ego divina mihi largiente clementia tunc studiosus audiebam, non in carta sed in corde meo audita describens : eademque per Dei gratiam assidue repeto ac revolveo. Et in conspectu Dei affirmare possum *beatum illum et apostolicum presbyterum*, si quid ejusmodi unquam audisset, exclamaturum continuo . . . » (Hist. eccl. I. V. c. 20).

Hosszú idézet, melyben egyre folyton leng az ősegyház illatos, fűszeres szelleme. Levél, melyet a szeretet diktált.